

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	7.261.654,17	11.450.105,93	7.049.998,78	10.131.307,40	6.434.827,92	9.485.183,57	5.297.365,29
Receita tributária	194.809,81	173.502,64	304.531,68	560.147,24	347.521,93	226.215,60	259.218,18
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.115,49
ISS	90.178,68	56.761,34	87.275,09	387.417,25	6.563,67	5.272,46	5.926,22
ITBI	2.089,90	696,28	359,34	929,98	0,00	0,00	0,00
IRRF	63.499,00	43.030,90	116.694,26	154.901,14	3.648,78	11.553,95	12.851,76
Outras receitas tributárias	39.042,23	73.014,12	100.202,99	16.898,87	337.309,48	209.389,19	205.324,71
Receita de contribuições	0,00	36.171,95	282,13	8.282,41	28.162,62	39.363,47	40.420,44
Receita patrimonial	65.077,46	60.736,82	72.224,51	71.200,09	71.377,94	74.262,74	72.524,82
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	6.973.415,92	11.132.408,62	6.666.606,34	9.481.487,28	5.985.243,08	9.140.650,15	4.921.744,28
Cota-parte do FPM	1.554.428,89	1.677.640,66	2.063.030,04	1.795.045,28	1.572.400,38	1.554.562,82	580.977,08
Cota-parte do ICMS	558.837,23	606.667,46	602.833,43	607.504,74	610.685,13	627.650,19	641.037,19
Cota-parte do IPVA	59.124,18	60.321,84	56.077,97	64.212,72	73.117,79	53.909,56	47.078,39
Cota-parte do ITR	259,88	181,61	253,59	263,47	236,22	576,37	2.056,65
Transferências da LC 87/96	0,00	21.982,19	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55	5.495,55
Transferências da LC 61/89	18.811,18	14.920,73	17.780,45	20.457,56	19.660,24	18.293,86	16.091,61
Transferências do Fundeb	3.796.269,31	7.356.344,61	2.695.030,11	5.647.871,76	2.313.799,43	5.516.623,14	2.322.109,65
Outras transferências correntes	985.685,25	1.394.349,52	1.226.105,20	1.340.636,20	1.389.848,34	1.363.538,66	1.306.898,16
Outras receitas correntes	28.350,98	47.285,90	6.354,12	10.190,38	2.522,35	4.691,61	3.457,57
DEDUÇÕES (II)	438.292,27	476.342,91	549.094,19	498.595,88	407.673,97	452.097,67	258.547,33
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	438.292,27	476.342,91	549.094,19	498.595,88	407.673,97	452.097,67	258.547,33
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>6.823.361,90</b>	<b>10.973.763,02</b>	<b>6.500.904,59</b>	<b>9.632.711,52</b>	<b>6.027.153,95</b>	<b>9.033.085,90</b>	<b>5.038.817,96</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.655.065,77	8.370.647,47	20.585.681,03	12.316.435,94	9.395.874,01	118.434.147,28	134.322.920,00
Receita tributária	368.501,63	364.979,09	503.144,36	279.932,26	565.475,59	4.147.980,01	8.477.600,00
IPTU	75.441,27	17.511,95	30.245,07	534,00	0,00	158.847,78	662.200,00
ISS	9.404,12	10.017,74	13.402,96	9.556,33	11.368,00	693.143,86	3.566.700,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.075,50	165.000,00
IRRF	11.629,57	17.397,87	63.951,46	39,43	23.335,21	522.533,33	2.363.600,00
Outras receitas tributárias	272.026,67	320.051,53	395.544,87	269.802,50	530.772,38	2.769.379,54	1.720.100,00
Receita de contribuições	50.445,63	78.462,80	8.967.491,86	0,00	0,00	9.249.083,31	12.366.550,00
Receita patrimonial	78.520,46	78.476,66	2.321.303,74	49.973,95	93.496,36	3.109.175,55	978.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Transferências correntes	10.154.912,08	7.843.943,81	8.790.088,80	11.985.954,05	8.735.582,52	101.812.036,93	112.252.400,00
Cota-parte do FPM	2.190.189,80	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	21.547.252,92	25.950.000,00
Cota-parte do ICMS	655.886,38	669.433,29	663.777,87	791.637,11	710.231,69	7.746.181,71	10.066.200,00
Cota-parte do IPVA	30.493,73	48.250,84	52.151,46	59.755,17	38.545,36	643.039,01	450.000,00
Cota-parte do ITR	62.497,65	460,00	400,06	174,57	285,43	67.645,50	230.000,00
Transferências da LC 87/96	5.495,55	5.495,55	5.495,55	6.027,37	6.027,37	78.001,33	95.000,00
Transferências da LC 61/89	20.751,37	19.571,01	18.925,02	19.780,18	16.080,74	221.123,95	280.000,00
Transferências do Fundeb	5.594.934,34	4.007.200,07	4.212.787,42	7.318.868,84	4.243.493,85	55.025.332,53	47.992.000,00
Outras transferências correntes	1.594.663,26	1.428.008,81	1.015.627,68	1.981.188,84	1.456.910,06	16.483.459,98	27.189.200,00
Outras receitas correntes	2.685,97	4.785,11	3.652,27	575,68	1.319,54	115.871,48	232.870,00
DEDUÇÕES (II)	450.048,56	481.746,99	9.416.100,87	537.179,28	607.016,79	14.572.736,71	19.249.990,00
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	8.884.288,54	0,00	0,00	8.884.288,54	11.796.550,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	450.048,56	481.746,99	531.812,33	537.179,28	607.016,79	5.688.448,17	7.453.440,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	10.205.017,21	7.888.900,48	11.169.580,16	11.779.256,66	8.788.857,22	103.861.410,57	115.072.930,00

Pará  
Governo Municipal de Monte Alegre  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

ARINOS DE BRITO CHAVES  
Prefeito

---

CARMEN DO SOCORRO VIANNA DA SILVA  
Contadora

---

SINÉSIA BATISTA RIBEIRO  
Secretária Municipal de Finanças

---

SUSANA MARIA RAMALHO DO NASCIMENTO  
Agente de Controle Interno